[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

 LEI MUNICIPAL N.º 614, DE 31 DE JANEIRO DE 2002.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JAIRO NICOLOSO, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul.

 FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu Artigo 66, Inciso IV, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

L E I:

 Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), com a finalidade de cobrir despesas com EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE P/ O PROGRAMA DE MUNICIPALIZAÇÃO SOLIDÁRIA, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO                     : 0700 – SEC. MUNIC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

UNIDADE ORÇAM. : 0702 – Recursos Vinculados

FUNÇÃO                   :     10 – Saúde

SUBFUNÇÃO           :   301 – Atenção Básica

PROGRAMA                        : 0107 – Assistência Médica

ATIVIDADE             : 2048 – Programa Municipalização Solidária

4000000000000 – Despesas de Capital

4400000000000 – Investimentos

4490520000000 – Equipamentos e Mat. Permanente .................................... 1.000,00

Art. 2° - Servirá de suporte para a cobertura do Crédito Especial previsto no Artigo anterior, os reduções nas Dotações abaixo especificadas constantes da Lei de Orçamento para 2002, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
0702.10.301.0107.2048 – Programa Municipalização Solidária

3390-39-99-00 – Demais Serv. Terceiros – PF ............................................... 1.000,00

Art. 3° - A abertura do Crédito Especial a que se refere o Art. 1°, será feita mediante Decreto Executivo.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dois.

 JAIRO NICOLOSO

Prefeito Municipal.
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown